2025 年２月 14 日

各 位

会 社 名 株式会社メンタルヘルステクノロジーズ

代表者名 代表取締役社長 刀禰 真之介

 （コード番号 9218 グロース市場）

問合せ先 取締役事業開発・Ｍ＆Ａ室 室長

兼コーポレート本部担当 松浦 優

 （TEL 03-6277-6595）

業績予想値と決算値の差異に関するお知らせ

2024 年 11 月 14 日に公表いたしました 2024 年 12 月期通期の業績予想値と本日公表の決算値に差異が生

じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

(１) 2024 年 12 月期通期連結業績予想値と決算値との差異

  (2024 年１月１日～2024 年 12 月 31 日)

売上高

百万円

営業利益

百万円

調整後

営業利益(注)1

百万円

経常利益

百万円

親会社株主に

帰属する

中間純利益

百万円

１株当たり

当期純利益

円 銭

前回発表予想(A) 5,148 135 553 68 △８ －

今回実績(B) 5,134 109 529 39 △29 －

増減額(B-A) △13 △25 △24 △29 △21 －

増減率(％) △0.27 △19.09 △4.34 △42.48 － －

(ご参考)前期実績

(2023 年 12 月期)
2,608 501 501 495 441 44.29

(注)1.調整後営業利益は、第 1 四半期に発生した株式会社タスクフォース買収に関する費用及びのれん代、

第 11 回有償ストックオプション株式報酬費用について調整を行った金額

(２) 差異が生じた理由

業績予想値と決算値に差異が生じた主な要因は、収益率の高いメディカルキャリア支援事業において、

医師の働き方改革の影響による市場の低迷を受けて予想修正時の想定よりも売上高が減少したためで

あります。

以 上